

# Mørup Holding af 2016 ApS

Sindinggårdvej 21, Sinding, 7400 Herning

CVR-nr. 38 07 49 38

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2022.

---

Lars Hagelskjær Mørup  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mørup Holding af 2016 ApS Sindinggårdvej 21 Sinding 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 07 49 38 Stiftet: 1. september 2016 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Lars Hagelskjær Mørup, formand Signe Marie Mørup Ditte Mørup Jørgen Stig Mørup
<b>Direktion</b>	Signe Marie Mørup
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Mørup Invest A/S, Herning Pasiladi ApS, Herning Pagh Mørups Børnekonfektion A/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt indtægter af værdipapirer og forrentning af tilgodehavender.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -3.269 t.kr. mod 20.230 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør nominel 101.250 kr., hvilket svarer til 25 % af virksomhedskapitalen.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.673.838	18.197.701
Administrationsomkostninger	-961.787	-740.304
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-4.635.625</b>	<b>17.457.397</b>
Indtægter af andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver	43.163	45.000
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.195.011	2.879.833
Finansielle indtægter	1.161.632	1.357.069
2 Finansielle omkostninger	-1.909.524	-938.478
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.145.343</b>	<b>20.800.821</b>
Skat af årets resultat	-123.451	-571.298
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.268.794</b>	<b>20.229.523</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	18.197.701
Overføres til overført resultat	0	2.031.822
Disponeret fra overført resultat	-3.268.794	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.268.794</b>	<b>20.229.523</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	284.696.270	288.370.108
4	Andre tilgodehavender	2.700.000	3.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>287.396.270</u>	<u>291.370.108</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>287.396.270</u></b>	<b><u>291.370.108</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.177.067	56.450.873
	Tilgodehavende selskabsskat	1.643.344	326.445
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	111.743	0
	Andre tilgodehavender	43.163	0
	Tilgodehavender i alt	<u>56.975.317</u>	<u>56.777.318</u>
	Værdipapirer	164.356	134.365
	Værdipapirer i alt	<u>164.356</u>	<u>134.365</u>
	Likvide beholdninger	56.671.998	55.919.864
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>113.811.671</u></b>	<b><u>112.831.547</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>401.207.941</u></b>	<b><u>404.201.655</u></b>

**Balance 30. april**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	405.000	405.000
Overført resultat	353.132.204	356.400.998
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>353.537.204</u></b>	<b><u>356.805.998</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.375	46.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.835.574	46.302.504
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.764.285	1.033.536
Anden gæld	22.503	13.367
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.670.737</u>	<u>47.395.657</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>47.670.737</u></b>	<b><u>47.395.657</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>401.207.941</u></b>	<b><u>404.201.655</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2020	405.000	0	452.864.619	453.269.619
Overført via resultatdisponering	0	18.197.701	2.031.822	20.229.523
Udloddet udbytte	0	-50.000.000	50.000.000	0
Overført fra overført resultat	0	31.802.299	0	31.802.299
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-31.802.299	-31.802.299
Køb af egne kapitalandele	0	0	-116.693.144	-116.693.144
Egenkapital 1. maj 2021	405.000	0	356.400.998	356.805.998
Overført via resultatdisponering	0	0	-3.268.794	-3.268.794
	<b>405.000</b>	<b>0</b>	<b>353.132.204</b>	<b>353.537.204</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.812.239	938.478
Andre finansielle omkostninger	<u>97.285</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.909.524</u></b>	<b><u>938.478</u></b>
	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	<u>420.621.667</u>	<u>420.621.667</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>420.621.667</u></b>	<b><u>420.621.667</u></b>
Nedskrivninger 1. maj	-132.251.559	-100.449.260
Årets resultat	-3.673.838	18.197.701
Udbytte	<u>0</u>	<u>-50.000.000</u>
<b>Nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-135.925.397</u></b>	<b><u>-132.251.559</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>284.696.270</u></b>	<b><u>288.370.108</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mørup Invest A/S	Herning	100 %
Pasiladi ApS	Herning	100 %
Pagh Mørups Børnekonfektion A/S	Herning	100 %
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Gældsrevet afvikles med 300.000 kr. årligt, hvorfor 2.400.000 kr. forfalder til betaling mere end et år fra balancetidspunktet.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
